
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Decreto n. e};3
Anno 2024

IL RETTORE

CONSIDERATO

il bando di concorso, emanato con D.R. n. 709 del 31/07/2024, ai fini
dell' immatricolazione al primo anno in corso del Corso di laurea in
Scienze motorie (classe L-22) per l'anno accademico 2023/2024;
il D.R. n. 800 del 17/09/2024 con il quale è stata nominata la
Commissione esaminatrice per la valutazione delle prove scritte e dei
titoli previsti dal bando D.R. 709 del 31/07/2024;
il D. R. n 709 del 31/07/2024 con il quali il dott. Gaetano Martini è
nominato Responsabile del Procedimento Amministrativo per la
gestione del concorso di ammissione al Corso di studi in Scienze
Motorie (classe L-22) per l'A.A. 2024/2025;
i verbali della Commissione relativi alla correzione della prova (Prot. n.
20589 del 24/09/2024);
che non risulta alcun iscritto al bando di concorso emanato con D.R 709
del 31/07/2024 per il quale ricorrano le condizioni per l'accesso alla
riserva di n. 2 posti per cittadini non comunitari residenti all'estero;
necessario procedere all'approvazione degli atti;
del Responsabile del Procedimento Amministrativo;

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

RITENUTO
SU PROPOSTA

DECRETA

Art. 1) È approvata la graduatoria, che è parte integrante del presente provvedimento,
formulata dalla Commissione al fine della copertura dei n. 238 posti disponibili
per l'immatricolazione nell' a.a. 2023/2024 al corso di laurea in Scienze Motorie
(Classe L-22).

posizione
graduatoria candidato

l MELE UMBERTO ANDREA

2 MARRA MATTEO

3 TERLIZZI ALESSANDRO

4 MARCOCCIA GIADA

5 COPPOLA SIMONA

6 ROSSI AURORA

7 PALUMBO ROSSELLA

8 REA MARCO

9 CADDEO PIERFRANCESCO

lO HOXHAMIRKO

Il IONTA LUIGI

12 DEMEOMARA

13 CRESCE PASQUALE

14 CRISPINO MATTIA

15 PANACCIONE GIANLUCA
Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

-- --- ---------------------------

UNICAS - Prot. n. 0021082 del 01/10/2024 -  Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute - [Didattica]



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

16 MALATESTAGIULIA

17 SANTOROVALERIO

18 MARROCCOANGELO

19 ANGELINO VINCENZO

20 GRAVINA ANTONIO

21 DRAGONEMARIO

22 VONANICOLO'

23 MULATTIERI ALESSIA

24 SOAVE FERDINANDO

25 CIUFONAIKE

26 FUORTOANNA

27 MAURI ALESSANDRA

28 CONTI LORENZO

29 MEROLA FRANCESCO

30 SCACCIAVERONICA

31 SEPEDAVIDE

32 GROSSI GIULIA

33 COLAPIETRO SAMUELE

34 CERALDI MICHELE

35 MANDATORI FRANCESCO

36 CAPOGNA SILVIA

37 PALMIERO GIOVANNI

38 CERVONILORENZO

39 SIGNOREGIULIA

40 PAONEANNA

41 RICCARDIS RAFFAELA ILENIA

42 ARDOVINI SIMONA

43 CAPEZZONEDE JOANNON ORAZIO

44 LEONARDOANTONIO

45 SPACAGNAFRANCESCO

46 DI GIROLAMO ANTONIO

47 IODICE pASQUALINA

48 CARINCIANGELO

49 PETITTA SAMUELANTONIO

50 SORGIANNACHIARA

51 FABBRIZI SAMUELE

52 WEBSTERWILLIAMALEXANDER

53 CAIMANOGABRIELE

54 CIANFRIGLIA FRANCESCO

55 DI MARTINO DAVIDE

56 ALTOBELLIFRANCESCO

57 MACCIOTTAVITTORIO PAOLO

58 MAIORCA KRISTEL

59 SACCOCCIODAVIDE

Viale dell'Università - Campus Falcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991- Fax 0776 310562
ValP sip: 1@vaip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protacalla@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

60 DE CAPRIO LISA

61 MAUROANNALIA

62 GIUSTI RAFFAELE

63 MORONI VALENTINO

64 RANUCCIFRANCESCA

65 GRILLO GIUSEPPE SISTO

66 DE CIANTIS NICOLE

67 ACETI PIERLUIGI

68 REALE ANDREA

69 MORONESE MATTEO

70 TROTTO DIEGO

71 PARISI FRANCESCO

72 TREGLIA GABRIELE

73 CASALI CHRISTIAN

74 VIVENTI VALERIO

75 PETRONI GABRIELE

76 PAGANO DAVIDE

77 MICHELETTI LAURA

78 BONAVENTURA ANTHONY

79 PERRUZZA ALESSIO

80 SICILIANO CLAUDIO

81 IERARDI IACOPO

82 MEDINA DESIRÉE

83 EVANGELISTI LORENZO

84 D'AGOSTINI STEFANO

85 PEZZERA VINCENZO

86 MARCELLI MANUEL

87 MATTEI VINCENZO

88 MARAONE MATTEO

89 MADDALENAMATTEO

90 POMPONIO DOMENICO

91 IANNOTTA SARAH

92 STANANDREEA MIRUNA

93 FERRARA ALESSIO DANIELE

94 MAGLIOCCHETTI MARTA

95 MARCHEGIANO FRANCESCO

96 PANICCIA SIMONE

97 DI CICCO JACOPO

98 DE CESARE MARIO

99 RUSSO ANDREA

100 VELLI GIORGIA

101 PEZZULLO GIUSEPPE

102 ABBONDANZA GIOVANNI

103 MAGGIARRA STEFANO

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

104 AMOROSO DOMENICO

105 VERDE DOROTY

106 LAISOROCCO

107 DE PRATA VALERIO

108 CIOLLI ANDREA

109 GRIMALDI LUCA

110 DE LELLIS NAZARENO CANDIDO

111 TOMASELLIMATILDE

112 DEMATTEO GIUSEPPE

113 ERRICO LUISA

114 ATTANASIO MICHELE

115 TARANTO LUCA

116 TAIANI CARLO

117 BORTONEMATTIA

118 DEL GAUDIOUMBERTO

119 SPADAFORA SALVATORE

120 DIAMANTIMAURIZIO

121 CAMARCAKRISTIAN

122 CIOPPA ANGELANTONIO

123 PARASMO ALESSIO

124 MARROCCOVINCENZA

125 TORRI CHRISTIAN

126 PASQUALI GIULIA

127 VULCANO SIMONE

128 AMEDEI AUGUSTO

129 MONTAQUILAMARIKA

130 FIORINI GIANMATTEO

131 ANTETOMASO JACOPO

132 DI SPIRITO FRANCESCO

133 ZANGRILLO LUCA

134 DE SANTIS LEONARDO

135 PENGE GIUSEPPE

136 PORRELLO VALERIO

137 BORZACCHIELLO ROSANGELA

138 FORTUNA MAURO

139 LETIZIA ALESSIA

140 FALCONI ALESSIO

141 RIZZI GABRIELE

142 TURRIZIANI PIETRO

143 NAVARRETTA JOSE'

144 MATASSA ALESSANDRO

145 MARTONE DANIEL

146 SANNAZZARODONATO

147 DI MAMBRO MATTEO

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

148 DE SANTIS SIMONE

149 TAVOLIERI MARTINA

150 SCALA GIANLUIGI

151 MASTROCICCO ROBERTO

152 PIETROPAOLI GIANMARCO

153 DE pAOLIS SIMONE

154 DI PIETRO ITALO ERASMO

155 AQUILANI LORENZO

156 SANNAZZAROPASQUALE

157 PIRA EMANUELE

158 CORNACCHIONE VINCENZO

159 MARCUCCI NICHOLAS

160 DE SANTIS MARICA

161 MACERA BARTOLO

162 DI MURRO FAUSTO

163 CAPRARO LORENZO PIO

164 L'ERARIO GIANNI

165 CHELUCCI SIMONE

166 VIOLA SIMONE

167 VIGLIANTI KRISTIAN

168 GISMONDI MATTIA

169 DEL VECCHIO PIETRO

170 DEL VESCOVO MATTIA

171 D'ONOFRIONIKOLAY

172 SPAMPINATOCHRISTIAN

173 CASCIANO IRENE

174 MASIA ANTONIO

175 PADULA ANTONIO

176 MANCINI FEDERICA

177 VALLO GIUSEPPE

178 GIUGLIANO LORENZO

179 PALUMBO FRANCESCOMARIA

180 D'ABROSCA ENRICO BENIAMINO

181 BELLI ANTONIO

182 CRISTIANO ANDREA

183 LUISO SERENA

184 MARZIALI GIULIA

185 DI MARIO EMANUELE

186 MICELI VALENTINA

187 FYLYPCHUK SVITLANA

188 PANICCIA ANTONIO

189 MALANDRUCCOLOANDREA

190 FERRARA ANASTASIA

191 CIPOLLETTA GIOELE

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

192 PANTANO LORENZO

193 PANICCIA DAMIANO

194 RUFO MATTEO PIO

195 SIRBU RAZVAN

196 CORSO ILARIA

197 LEPORENICOLA

198 TRANI LUCA

199 PALOMBO ETTORE

200 DI PUCCHIOALESSANDRO

201 PASCARELLAANTONIO

202 CHIAPPINI GIACOMO

203 ESPOSITO EMANUELE

204 MIGLIORELLI CRISTIAN

205 FUSCO ALESSANDRO

206 URBANO SAMUELE

207 SIGNORE LORENZO

208 CARNEVALEVINCENZO

209 STRACQUALURSIRAFFAELLA

210 LANNIMARCO

211 DI NUCCI DAVIDE

212 VIOLA GIADA

213 ABDELATE YOUSSEF

214 BOGGIA GIUSEPPE

215 GENOVESE FRANCESCO

216 FATTERUSO ROSARIA

217 CIANCIARUSO SUSANNA

218 BIETONI SARA

219 PERSICHILLI ALESSIO

220 CONTE UBALDO

221 DE SANTIS GIANLUIGI

222 VERRECCHIA SAMUELE

223 MALIZIA FRANCESCO

224 FORTEALBERTO

225 GROSSI JASMINE

226 NATALE DANIEL GIUSEPPE

227 MASSA JACOPO

228 SACCHETTI GIULIANO

229 SALERNO SIMONE

230 FALLOVO GABRIELE

231 D'ACQUINI SAMUELE

232 SCOGNAMIGLIOARMANDO

233 FREDAMARCO

234 GULIA FRANCESCO

235 ADDESSI ALESSANDRO

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

236 IACOBONE FRANCESCO

237 MINARCHI MATTEO

238 D'ANGELO FRANCESCO

239 SCLANO RICCARDO

240 NICOLIA IANO

241 PAPA GIORGIA

242 ROSSI DANIELE

243 MARTINI WALTER

244 HARTAOUI NAJWA

245 VANO GIUSEPPE

246 FRIONIEZIO

247 HALILAJ SPARTAK

248 BRONCONICCOLÒ

249 MARINELLI MICHELE

I candidati classificati dal n. l al n. 238 sono dichiarati vincitori ed ammessi
all'immatricolazione al corso di laurea in Scienze Motorie (Classe L-22) per
l'a.a.2024/2025.
Sono altresì ammessi, per scorrimento di graduatoria i candidati dalla posizione
n. 239 al n. 240 in quanto non risultano candidati per i quali ricorrano le
condizioni di accesso alla riserva di n. 2 per cittadini non comunitari residenti
all'estero;
I candidati di cui all'art. 2 e all'art. 3 dovranno formalizzare l'immatricolazione
con la procedura on Une, entro e non oltre il16 ottobre 2024, ai sensi dell'art.
8 del bando. La mancata presentazione della domanda di immatricolazione
comporta l'esclusione dalla graduatoria e lo scorrimento della stessa.

Art. 2)

Art. 3)

Art. 4)

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell' Ateneo.

Cassino, ----------------

Il Responsabile del
Procedimento Amministrativo
(~~:-~çtano, Martp'ii
-_ -:( \l\.9"\..I\-\~

'\
Il Dirigente dell'Area
Servizi agli studenti
Dott. Roberto Molle

Roberto
Molle
30.09.2024
11:01:48
GMT+02:00

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P,IVA 01730470604 - C,F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621


